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Na próbkach liści z jednego drzewa żyje ponad 400 różnych
rodzajów bakterii - twierdzą naukowcy po badaniach na wyspie Barro Colorado w Panamie. W lasach
tropikalnych bakterie mogą chronić liście przed patogenami i pomagać lasom w reakcji na zmiany klimatu.

Bakterie żyjące na skórze i w jelitach człowieka wpływają na procesy tak rozmaite, jak trawienie czy
odporność na choroby. I choć lasy tropikalne są jednym z najbogatszych ekosystemów na Ziemi, to
o żyjących na ich drzewach mikroorganizmach wiemy o wiele mniej, niż o bakteriach żyjących
w naszych pępkach.

"Podobnie jak ludzie orientują się, że żyjące na ich skórze mikroorganizmy mogą mieć wpływ na
zdrowie, dobry albo zły, być może zdołamy również ustalić, jak bakterie żyjące na liściach drzew
wpływają na zdrowie lasu" - tłumaczy jeden z autorów badania, S. Joseph Wright ze Smithsonian
Tropical Research Institute.

 

On i inni badacze publikujący w ostatnim "Proceedings of the National Academy of Sciences"
sugerują, że bakterie żyjące w lasach tropików mogą chronić liście drzew przed patogenami albo
wpływać na reakcję lasów na zmiany klimatu.

Wcześniejsze badania bakterii żyjących na liściach drzew w klimacie umiarkowanym pokazały, że
różne liście są zasiedlone przez odpowiednio różne bakterie. W nowych badaniach próbek
z tropikalnej Panamy okazało się, że oprócz tej rozmaitości istnieje też pewna grupa popularnych
gatunków bakterii, obecnych na liściach niemal wszystkich gatunków drzew.

Podobnie jak na skórze człowieka, wiele z tych bakterii na liściach drzew w tropikach reprezentuje
proteobakterie i promieniowce.

Autorzy publikacji - naukowcy z USA i Kanady - badali też związki pomiędzy składem gatunkowym
bakterii na liściach a innymi cechami roślin. Stwierdzili, że wiele gatunków bakterii ma związek ze
ściśle określonymi cechami, takimi jak grubość liści, gęstość drewna czy zawartość azotu w liściach.
Cechy te mają bezpośredni wpływ na tempo wzrostu drewna, jego trwałość czy reprodukcję rośliny.

Związki pomiędzy licznymi bakteriami i gatunkami drzew, jakie badano, są bardzo stare.
Prawdopodobnie już przodkowie współczesnych bakterii ewoluowali równolegle z przodkami
dzisiejszych gatunków drzew, wchodząc z nimi w zależności - sugerują naukowcy.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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